tur. **E**x quibz patet q̄ homo pro malis co
gitationibz iuste punif in eo quod alijs co
gitauit. **E**t sicut volūtas mala per sensus
peccat ita p eosdē punif. vt dicit Anselm⁹
li. de cōceptu virginali. cap. iiiij. **D**
Scom genus cogitationū sunt cogita
tiones ambiciose. **D**e q̄b dī **L**uce. ix. In
trauit cogitatio in eos. **Q**uis eoz videret
maior. **E**t iste cogitationes sunt in supbis
et vanis hominibz. q̄ p labores et sudores
ascendūt ad honores. **D**e q̄b dīc **P**etr⁹
Blesensis in quadam ep̄la ad clericos de
capella regis **H**enrici. **Q**uia in talibz ambi
cio est q̄si qdā simq̄ seu similitudo chari
tanis. **C**haritas em paciēs est. p etiis. am
bicio p caducis. **C**haritas benigna ē pau
peribz ambicio diuitibz. **C**haritas oia suf
fert. p vītate. ambicio prvanitate. vtrq; oia
credit. oia sperat. sed longe dissimilē hec
ad gloriā vīte hui⁹. illa ad gloriā sine fine.
Dec ille. **T**ertiū gen⁹ cogitationū ma
laz sunt cogitationes voluptuose. **D**e q̄b
dī **G**ēn. viij. **S**ēlus et cogitatio hominis
prona fuit ad malū ab adolescentia sua.
Quod exponit **H**olgoth sup. li. **H**āp. c. j.
Ex quo corrupta fuit in p̄mis parebū. cer
te modicū meliorata est in suis posteris.
Reserr **A**lbert⁹ tractatu sedo. ii. libri d̄ can
sis p̄prietati elemētoz. ca. ii. **Q**uif sup car
bonē candele extincē nō in omnino morti
ficat eū. aliquid ignis permaneat sup proxīcia
tur tenuis pulvis sulfuris. cādela reaccēdit.
Sic qmūcūq; q̄s in se flāmae voluptatis
extinerit. sp̄ in maner ignicul⁹ nō morifī
cat. **H**est fomes carnalis p̄cupiscētē. q̄ in
vīta ista extīgu nō p̄t. **E**t id si supueit pul
vis sulfuris. i. cogitatio morosa de circū
stantijs et delectatōibz illius ac̄ statim re
accēdit. **E**t bñ p̄ sulfur significat concu
piscētia carnalis. p̄pter ei⁹ ferorē. p̄t expō
nit **G**re. li. xij. moral. tractā illō **B**ob. Ac
cēdā in tabernaculis et̄ sulfur. In signū
huius dñs **S**odomā accēdit sulfure. **I**o
caut⁹ debet esse q̄libz penitēs ne recorda
tione cōmisiōz iterz p̄ cogitatōz capiat q̄
fm **G**re. xij. **S**epē mens ita in culpe re
cordatōe concutitur vt ad perpetrationez
illius longe grauius q̄ prius capta fuerat
vigeatur. **E**t id signanter dī **D**eutro. xv
Lauē ne surrepat tubi ipsa cogitatio. **S**ic
em̄ parvulus latrūculus p̄ fenestrā immitif
vt maioribz seras agiat. **I**ta dyabol⁹ guas

cogitationes immittit. et si ille p negligenter admittit. trahit metem ad sensum. Narrat seruus Iuli stragematum li. iiii. c. ix. q Bayus pompeius cum suspectos habet. Athenieses et numeret ne psidium recipiat perire ab eis. et egros apud se interim refici patet. Quo obtemperio fortissimos in situ lagunam misit. cuius rate occupauit et destruxit. Hic dyabolus ppedes aliquos viros scotos nolle suggestiones capi et grossa materia. sic in ope exterritorum. suader eis saltre cogitare illuccebr. finges non esse piculum in debilibus cogitatoibus. Huius certe medax est p ei. q sub debilibus cogitatioibus fortissimas delectatores immitit. et sic metem ad sensum inducit. Hoc omnes cogitationes male sunt. et cuilibet talium p dicitur ibi thema. ut quod cogitat mala in cordibus vestris. Et certe mala qm infrauctuosa et malis fructibus plena. et iocundata. De quibus in ps. Dominus scit cogitationes hominum qm vane sunt. Et quod scit finaliter de eis p illo ps. dicitur. In illa die pibunt oculi cogitatoei eorum. Hoc p d dunit q cogitauit dilatata horrea sua h perire eadem nocte cum sua cogitatio. et dicitur Luce. xij. Sic pibunt oculi cogitationes ferene. Peribunt etiam cogitationes illorum q spe venie in iumenture peccant. Hic patitur in Amnon filio Manasse q cogitatur de misericordia sacra cum pte suo. et iocunditate peccant. speras se finaliter misericordias pse. q h p erire cum sua cogitatio. qz in medio misericordie sua finita suis interficit. Et de talibus dicitur in ps. Logitauerunt consilia que non poterunt stabilire.

Dixi tertio qm in p. loc pueritas ostendit. **L**ii d In cordibus vestris. Corda sicut de humana sunt rasa ex quo effluit riuviuicio. Iuxta illud Bath. xv. De corde enim exeat cogitationes male. furta. homicidia. adulteria. Nec sunt qm coniungant hoies. Unum sicut radix infecta non potest inuenire qm infectos suos omittere in ramis. Hic nec cor hois qm ostendat talia opera qm sunt cogitata. qz et habundantia cordis los loquitur. Et quia virus qm est talia dicit et operat. Et sicut radix pustis arescit. postea fructus in arbo. Hic pustis in cogitationibus suis arescit. et postea in opibus. Dicit enim Gregorius xxviii. li. moral. c. v. qm omnis iniquus pustis in cogitatioibus arescit. et postea in bonis actibus deficit. Et ideo qm vulnus in arborum benevolentia fructiferam dicitur esse sollicitus ne radix arescat p siccitate cogitationis. qm nihil ita seruat hoies in bonis opibus nec ieunium. nec cilicium. nec vigilia. sicut scribitur propterea et cogitatio. Hoc ac humidat raddicem arboris et faciunt fructiferam. scilicet summa. ut p. Luc. xiiij. vbi cultor vincere ad radicem periret apponi summa. Hoc sanguis humus. p. et caliditatem summa natales. vni ita ad habendam cordis puritatem valet summa. i. recordatio nostre vilitatis et memoria mortis et sanguis Christi passionis. **P**rimo Eccl. vii. Memorare nouissima tua et in eternum non peccabis. Secundo **H**abre. iij. Saginus Christi emundabit conscientias nostras ab opibus mortuis. **F** Et ut breuiter et ordinare sciamus. vitare cogitationes malas aduertendum est quod tria sunt principia qm a nobis cogitationes malas repellunt. scilicet principium resistentia. occasionum fugae. et occupationum licitorum psoneratia. **D**epimo scilicet de resistentia principium dicit **J**eronimus ad **P**emetriadē in quodam epistola. Sollicitus et vigilanti custodia animi humani dicitur diligenter cogitationes suas. et ad dominum animi motum vel probare vel reprobarare quod cogitat. et bonas cogitationes alat et malas extinguit. Et ideo summa ipsa. qz viri est fons et origo peccati. ibi matre dicitur peccatum ppter quod de **J**ere. iiiij. Usqueq; moribus abutitur in re cogitationes mortis. Quia autoritate tractas Gregorius moral. c. xxvij. dicit. Non reprehendit dominus curveniunt cogitationes illicitae. scilicet cum morantur etenim in bono corde etiam cogitationes illicitae veniunt sed morari phibent. Ideo Jeronimus. Suledo. cuiusdam qui dicebat. Eusto chius. in epistola sua ad eam scribit. **D**um parvulus est hostis interface illius. et neq; aliquid in statu eius ceperit cogitare iterum cogitare. suos et aliquid eos ad petram. Et **L**assiodorus exponens illud ps. **F**ilia babilonis miserans pteq; ingerit. cui digna compensatio datur. et licet concitat ad via. ita etiam respressa subdatur virtutibus. Et sequitur. Beatus qui retribuet tibi retributionem tuam. quia carni retribuere bonorum est. qui et parvulos suos qui ex carne nascuntur id est. malos motus antequa; reninent ne christum. et contracti deserant. Cogitationes faciliter vincuntur dum parve sunt.

Veille. Et sic patet primum. **U**nus ne radice arescat p siccitate cogitationis. qm nihil ita seruat hoies in bonis opibus nec ieunium. nec cilicium. nec vigilia. sicut scribitur propterea et cogitatio. Hoc ac humidat raddicem arboris et faciunt fructiferam. scilicet summa. ut p. Luc. xiiij. vbi cultor vincere ad radicem periret apponi summa. Hoc sanguis humus. p. et caliditatem summa natales. vni ita ad habendam cordis puritatem valet summa. i. recordatio nostre vilitatis et memoria mortis et sanguis Christi passionis. **P**rimo Eccl. vii. Memorare nouissima tua et in eternum non peccabis. Secundo **H**abre. iij. Saginus Christi emundabit conscientias nostras ab opibus mortuis. **F** Et ut breuiter et ordinare sciamus. vitare cogitationes malas aduertendum est quod tria sunt principia qm a nobis cogitationes malas repellunt. scilicet principium resistentia. occasionum fugae. et occupationum licitorum psoneratia. **D**epimo scilicet de resistentia principium dicit **J**eronimus ad **P**emetriadē in quodam epistola. Sollicitus et vigilanti custodia animi humani dicitur diligenter cogitationes suas. et ad dominum animi motum vel probare vel reprobarare quod cogitat. et bonas cogitationes alat et malas extinguit. Et ideo summa ipsa. qz viri est fons et origo peccati. ibi matre dicitur peccatum ppter quod de **J**ere. iiiij. Usqueq; moribus abutitur in re cogitationes mortis. Quia autoritate tractas Gregorius moral. c. xxvij. dicit. Non reprehendit dominus curveniunt cogitationes illicitae. scilicet cum morantur etenim in bono corde etiam cogitationes illicitae veniunt sed morari phibent. Ideo Jeronimus. Suledo. cuiusdam qui dicebat. Eusto chius. in epistola sua ad eam scribit. **D**um parvulus est hostis interface illius. et neq; aliquid in statu eius ceperit cogitare iterum cogitare. suos et aliquid eos ad petram. Et **L**assiodorus exponens illud ps. **F**ilia babilonis miserans pteq; ingerit. cui digna compensatio datur. et licet concitat ad via. ita etiam respressa subdatur virtutibus. Et sequitur. Beatus qui retribuet tibi retributionem tuam. quia carni retribuere bonorum est. qui et parvulos suos qui ex carne nascuntur id est. malos motus antequa; reninent ne christum. et contracti deserant. Cogitationes faciliter vincuntur dum parve sunt.

Dominica. XIX. post trinitatis

Go de scđo scđ occasionū fuga. Sunt aut̄ occasiones multe malaꝝ temptationū Nam alie sunt occasioes seu cause spūalii vicioꝝ vt sunt ira. accidit. supbia. inuidia. Et has oportet nos resistendo supare. vt dicit Hugo in li. de pfectibꝫ tracta. iij. ca. ii. Aliie sunt occasiones carnalium vicioꝝ. vt sunt luxuria. auaricia. gula. Et istas magis fugiendo qđ pugnando vincimꝫ. qꝫ facilius refutamꝫ cogitatioi luxurie in absenția se minari qđ in pñtria. et facilius a supfluitate cibi et potus ab stinemꝫ qñ eis caremus qđ qñ eis babūdamus. Mes tñ occasiones istorū vicioꝫ tam spūalium qđ carnalium melius sunt fugiende qđ subeunde. Et s̄ pa ter fatuus illoꝫ qꝫ voluntarie procurant sibi aliqd vnde tentent in cogitatioꝫ. sicut illi qui admittunt cogitatioes vanas. ex qꝫ bus postea veniunt ad noxiās et ad delectationes pueras. Altū vero admittunt cōuer satioes feminar. qđ affectus postea meti eorū sic imprimunt ut vix postea euellaſ. Et ideo statim fugiende sunt occasioes et ces fabunt cogitatioes male. De tertio. sci licet de occupatione licitaz pseueraria dicit Hiero. H̄em⁹ aliqd facito ut te diabolus inueniat occupatū. Debet ḡ homo occupari aliq̄ bono ope ut euadat cogitatio nes illidas. Q̄ si forte nō est tps laboris neḡ loc⁹. hō statim debeat se occupare licit⁹ verbis cū amico velterā cū seruo. Et si for te solitar⁹ est occupari se cogitatioibꝫ deo vel de sc̄rio. de q̄b⁹ aliquā audituit p̄diciari. et sic euader mala cogitatio bona. vt dicit Lefas. amonit̄ scđa. Incipiā bōas cogitatioes diligere et statim ab illis q̄ ma lassim dignab̄ nos dñs liberare. Est enī q̄si quæ regula in mēte homis posita. qꝫ dñi libenne et celeste cogitat selecꝫ culpis illigat. vt dicit Greg. in hymno dñicali. Et ideo Hugo li. iiiij. de archa Noe ca. ii. dicit. Q̄ si ordinatas et stabiles ac q̄etas cogitatioes b̄fē volumus. ab inordiata distrac tione cor n̄m phibere studeam⁹. Qd̄ fie ripotest si nobis cerras ac determinatas res describam⁹. in q̄b⁹ et intentio n̄ra versa ri meditatio exerceri possit. Iste aut̄ res sunt celestes qđ semper debem⁹ meditari. vt tandem ad eas valeam⁹ realiter peruenire. Quod nobis prestare z̄.